
Szanowni Państwo,

Witamy w newsletterze projektu „Express do zatrudnienia – innowacyjny model aktywizacji osób 
bezrobotnych”!

Siedem miesięcy pilotażu już za nami. W ostatnim okresie dla pierwszych Uczestników Projektu, potwierdzono zatrudnienie trwające 
4 miesiące, co jest szczególnie istotne z uwagi na cel Projektu, którym jest utrzymanie zatrudnienia przez 6 miesięcy przez 350 jego 
Uczestników.
W ostatnim kwartale przeprowadzono pierwszy cykl szkoleń upowszechniających dla PUP-ów i WUP-ów z całej Polski, podczas których 
przekazywana jest wiedza na temat testowanego w Projekcie modelu zlecania usług aktywizacyjnych. 

       Zespół realizujący Projekt 
„Express do zatrudnienia”

 

W Projekcie potwierdzono już podjęcie zatrudnienia dla 160 osób oraz dwumiesięczne zatrudnienie dla 68 osób. Potwierdzono także dwa 
pierwsze zatrudnienia trwające 4 miesiące. Mając na uwadze, że celem Projektu, i jednocześnie zadaniem Operatora jest doprowadzenie do 
trwałego zatrudnienia (utrzymującego się przez min. 6 miesięcy) co najmniej 350 Uczestników Projektu, liczymy na znaczne zwiększenie liczby 
zatrudnień w najbliższych miesiącach. 

W kwietniu rozpoczęły się szkolenia upowszechniające dla pracowników publicznych służb zatrudnienia z terenu całej Polski. Szkolenia mają na 
celu przekazanie pracownikom PUPów i WUPów wiedzy na temat testowanego w Projekcie modelu zlecania usług podmiotom niepublicznym. 
Ma to szczególne znaczenie ze względu na wprowadzone w ramach nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
zmiany w tym zakresie. Nowe zapisy ustawy umożliwiają m.in. kontraktację usług doprowadzania do zatrudnienia osób bezrobotnych. Cykl 
szkoleń prowadzony jest przez przedstawicieli wszystkich Partnerów Projektu. Podczas szkoleń prezentowane są również doświadczenia innych 
krajów w zakresie zlecania usług aktywizacyjnych podmiotom niepublicznym oraz omawiane są inne polskie projekty pilotażowe bazujące na 
podobnych założeniach.
Do tej pory przeprowadzono szkolenia dla pracowników publicznych służb zatrudnienia z województw: małopolskiego, lubelskiego, podlaskiego, 
dolnośląskiego, opolskiego, podkarpackiego, śląskiego, świętokrzyskiego, lubuskiego, wielkopolskiego, zachodniopomorskiego, pomorskiego, 
kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko – mazurskiego. Kolejne szkolenia zostały zaplanowane na wrzesień br. 

Projekt jest także prezentowany przedstawicielom innych krajów, które mogą skorzystać z jego doświadczeń. W marcu odbyła się wizyta 
referencyjna przedstawicieli Ministerstwa Pracy Łotwy, której celem było zapoznanie się z projektem realizowanym we współpracy publicznych 
i prywatnych służb zatrudnienia. 

W czerwcu szkoleniami upowszechniającymi zostaną objęte również Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu województwa małopolskiego, jako 
instytucje, które współpracują w realizacji Projektu. Podczas szkoleń zaprezentowana zostanie m.in. rola OPS w realizacji usługi zlecania 
aktywizacji osób bezrobotnych w oparciu o model wypracowany w ramach Projektu.   

Jak zwykle zachęcamy do śledzenia losów naszego Projektu. Jesteśmy obecni również na Twitterze – dzięki temu zainteresowani tematem 
mają możliwość śledzenia bieżących informacji z realizacji Projektu oraz komentarzy dotyczących wydarzeń na rynku pracy.
Więcej informacji znajduje się na stronie WUP w Krakowie pod linkiem:
http://wup-krakow.pl/projekty-wup/ekspres-do-zatrudnienia/aktualnosci-projektu/201eexpress...201d-na-twitterze
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